
Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Ingeniería y Ciencias

Agropecuarias

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD14 - 68 / 2025              Pág. 1 de 2

VILLA MERCEDES (SAN LUIS), 19 de febrero de 2025.

VISTO:

El EXPE: 19271/2024, en el cual obran las actuaciones vinculadas con la nómina de docentes y
estudiantes colaboradores/as voluntarios/as del Jardín Botánico del Departamento de Ciencias
Agropecuarias de nuestra Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que sus integrantes realizarán tareas de voluntariado, colaborando con acciones como tareas de
guías de grupos de visitantes, producción de plantines, diseño y elaboración de cartelería,
organización de eventos y toda tarea que ayude a poner en valor el jardín, bajo la
responsabilidad de la Esp. Silvina Elena Mercado (DNI Nº 17048037).

Que se encuentran elaborando propuestas y colaborando en tareas de germinación de plantines y
se ha planificado en conjunto un “Taller de Capacitación Guías Jardín Botánico”.

Que la responsable del Jardín Botánico, Esp. Silvina Elena Mercado (DNI N° 17048037), elevó
la propuesta y solicitó la correspondiente protocolización, bajo la denominación: “Jardín
Botánico AgroFICA-UNSL”.

Que al respecto se dictó la RD Nº 1248/2024, la cual contiene errores materiales que
corresponde subsanar mediante el dictado de nuevo acto administrativo.

Que el Decanato dispuso su protocolización.

Por ello, y en uso de sus atribuciones,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA

Y CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Protocolizar la denominación del Jardín Botánico del Departamento de
Ciencias Agropecuarias de nuestra Facultad, bajo el nombre: “Jardín Botánico AgroFICA-
UNSL”.

ARTÍCULO 2º.- Protocolizar la nómina de docentes responsables e integrantes docentes y
estudiantes colaboradores/as voluntarios/as del Jardín Botánico AgroFICA-UNSL, del



Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Ingeniería y Ciencias

Agropecuarias

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD14 - 68 / 2025              Pág. 2 de 2

Departamento de Ciencias Agropecuarias de nuestra Facultad, conforme se detalla:

Responsable:

Esp. Silvina Elena Mercado - DNI N° 17048037

Corresponsables:

- Christian Alejandro Aostri Amici - DNI N° 23637520

- Darío Javier Pérez - DNI N° 33136553

Integrantes:

- Tatiana Evelyn Cejas DNI N°39092906

- Nicolás Fermín García Del Castello - DNI N°38749202

- Camila Panza - DNI N°43954013

- Antonio Quiroga Parladorio - DNI N°42978106

- Florencia Agostina Ramos Irazola - DNI N°41221853

- Sofía Gabriela Roldán - N°41596419

ARTICULO 3°.- Dejar sin efecto la RD Nº 1248/2024, conforme lo expuesto en los
considerandos que forman parte del presente acto administrativo.

ARTÍCULO 4º.- Comuníquese, insértese en el libro de resoluciones, publíquese en el digesto
administrativo y archívese.

sps

mar

Documento firmado digitalmente según OR N° 15/2021, por: Decano, Sergio Luis Ribotta -
Secretaría General, Claudia Beatriz Grzona  



Hoja de firmas


		2025-02-19T12:24:23-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-02-19T12:42:49-0300


		2025-02-19T12:43:18-0300
	Autorizado por  Claudia Beatriz Grzona


		2025-02-19T13:06:14-0300


		2025-02-19T13:06:45-0300
	Autorizado por Sergio Luis Ribotta




